

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 194/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09.444/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Aquisição de EQUIPAMENTOS e MOBILIÁRIOS, para atender às necessidades do Hospital Maternidade Doutor Mário Dutra de Castro, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	Qtd	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Mesa auxiliar para refeições com rodízios - cor branca ; Especificação: tampo em MDF, estrutura em aço carbono e pintura eletrostática, Altura regulável – mínimo 75 cm e máximo 110 cm – mesa principal: 68x36cm – base rodízio: 62x36cm – braço sustentação: 56x40cm – haste: 50 cm		Unid.	5	R\$ 390,75	R\$ 1.953,75
02	Armário de aço Especificação: Altura aproximada de 200 cm x largura aproximada 100 cm – com 03 ou 04 prateleiras – 2 portas -- capacidade para 40 kg		Unid.	15	R\$ 737,36	R\$ 11.060,40
03	Cadeira Especificação: Aço/ferro pintado com assento e encosto em polipropileno – cor preta		Unid.	22	R\$ 137,00	R\$ 3.014,00
04	Fogão de piso Especificação: Automático com 6 bocas, cor inox - medidas aproximadas 96cm x76cm x63cm (altura x largura x profundidade) - forno de capacidade aproximada de 96 litros com 2 prateleiras		Unid.	1	R\$ 1.799,10	R\$ 1.799,10
05	Geladeira/Refrigerador Capacidade de 240 a 250 litros – 1 porta – Consumo aproximado (kWh) 23,4; Capacidade do Freezer de aproximadamente 20 a 30 litros; Consumo de energia A (menos de 25% de consumo); degelo Manual; 220V. Garantia Mínima de 1 ano		Unid.	1	R\$ 1.640,95	R\$ 1.640,95

06	Balde a pedal Especificação: Aço inox – capacidade aproximadamente 36 litros		Unid.	3	R\$ 265,91	R\$ 797,73
07	Bebedouro/Purificador Refrigerado Especificação: tipo pressão coluna simples		Unid.	3	R\$ 868,38	R\$ 2.605,14
08	Lavadora de Roupas Especificação: Capacidade de até 12 kg porta/tampa vidro temperado e ABS ou HIPS, gabinete branco		Unid.	1	R\$ 1.964,33	R\$ 1.964,33
09	Cama comum (solteiro) Especificação: Madeira cor imbuia, comp x larg (198x 88)cm - colchão altamente resistente densidade 23, selado com as normas do Inmetro em medidas proporcionais ao modelo da cama		Unid.	14	R\$ 1.005,00	R\$ 14.070,00
10	Berço para recém nascido Especificação: Cuna de acrílico – estrutura tubular em aço ferro pintado, com rodízios de 2” Medidas aproximadas altura x largura x profundidade (75x41x73)cm		Unid.	10	R\$ 812,17	R\$ 8.121,70
11	Televisor Características físicas: Tamanho da tela: de 40”, Porta: USB, Tipo: Led (Smart Tv), Conversor digital Entrada HDMI, FULL HD		Unid.	4	R\$ 1.756,63	R\$ 7.026,52
12	Aparelho de DVD Especificação: Controle remoto, reprodução DVD/CD/CR-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3 Portas USB		Unid.	2	R\$ 194,22	R\$ 388,44
13	Esignomanômetro obeso Especificação: braçadeira em nylon tipo analógico		Unid.	1	R\$ 96,39	R\$ 96,39
14	Esignomanômetro infantil Especificação: braçadeira em nylon tipo analógico		Unid.	5	R\$ 77,84	R\$ 389,20
15	Esignomanômetro adulto Especificação: braçadeira em nylon tipo analógico		Unid.	5	R\$ 87,14	R\$ 435,70
16	Estetoscópio adulto Especificação: tipo duplo – ascultador em aço inoxidável		Unid.	5	R\$ 26,72	R\$ 133,60
17	Estetoscópio infantil Especificação: tipo duplo – ascultador em aço inoxidável		Unid.	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
18	Balança antropométrica para obesos Especificação: digital/obeso (até 300 kg) – régua antropométrica até 2 metros		Unid.	2	R\$ 2.080,50	R\$ 4.161,00
19	Carro maca simples Especificação: suporte de soro e colchonete material em aço inox/alumínio		Unid.	3	R\$ 2.305,94	R\$ 6.917,82

	Grades laterais					
20	Dectetor fetal Especificação: portátil, tecnologia digital, display		Unid.	6	R\$ 445,80	R\$ 2.674,80
21	Balde/lixeria Especificação: capacidade mínimo de 20 l/aço ou ferro pintado		Unid.	5	R\$ 163,46	R\$ 817,30
22	Mesa de mayo Especificação: Aço inoxidável		Unid.	3	R\$ 459,46	R\$ 1.378,38
23	Balança antropométrica infantil Especificação: digital de até 16 kg – dimensões da concha de mínimo 540 x 290 (MM) ,Tara/possui		Unid.	1	R\$ 903,87	R\$ 903,87
24	Mesa para computador Especificação: de 1 à 2 gavetas confeccionado madeira/mdf/mdp/similar Medidas aproximadas 80cm x 90cm x 45cm (altura x largura x profundidade)		Unid.	2	R\$ 363,19	R\$ 726,38
25	Escada com 2 degraus Especificação: confeccionado em aço inox		Unid.	2	R\$ 250,69	R\$ 501,38
26	COMPUTADOR DESKTOP - PROCESSADOR Frequência: 2.90 GHz (Max Turbo 4.30 GHz), 64 Bits, Cache: 12MB; Velocidade do barramento: 8 GT/, TDP: 65W. Deve atingir o índice de, no mínimo, 12000 pontos para o desempenho, tendo como referência a base de dados Passmark CPU Mark disponível no site http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php ; PLACA MÃE: compatível com o processador, Padrão: ATX ou Micro ATX, Saída Gráfica: VGA (D-Sub) e HDMI, MEMÓRIA: 2 DIMMs, DDR4 2666/2400/2133MHz, Suporta até 32 GB de memória, Áudio com 8 canais. REDE: 1 porta RJ-45 Gibagit. Slot: 1 PCI Express 3.0/2.0 x16; 2 PCI Express 3.0/2.0 x1. INTERFACE DE ARMAZENAMENTO: 1 conector M.2, 4 conectores SATA 6Gb/s. PORTAS USB: 2 portas USB 3.2, 4 portas USB 2.0/1.1; 1 conector PS/2. MEMÓRIA: 1 pente de memória, Capacidade de 8GB, Tecnologia DDR4, Velocidade de Frequência: 2666MHz. Dissipador de calor. MONITOR: LED Full HD (1920x1080 60Hz) 18,5 polegadas Widescreen; DRIVER ÓPTICO: Interface SATA, Velocidade de Leitura Máxima: DVD 16x, CD 48x, Velocidade de Gravação Máxima: DVD-R 24x, DVD+R 24x, DVD-RW 6x, dvd+RW 8x, DVD-R DL 12x, DVD+R9 12x, DVD-RAM 12x, CD-R 48x, CD-RW 32x, Cor Preto. PLACA DE REDE WIRELESS: Suporte aos padrões 802.11 a/b/c/g/n/ac; Suporte a WPA/WPA-PSK, WPA2/WPA-PSK e WEP 64-bit e 128-bit; Operar na faixa de frequência: 2.400 a 2.483,5 e 5 GHz; DISCO DE ARMAZENAMENTO SSD: Capacidade de 240 Gb mínima, FONTE DE ENERGIA: 500W Real que suporte o equipamento, Semi modular 41,6ª,		Unid.	2	R\$ 3.509,00	R\$ 7.018,00

	Cooler 120mm, 80 Plus. GABINETE: Duto de ar lateral, cor predominante preta, Baías: 2 x 5.25 Externa / 2 x 3.5 Interna HDD / 3 x 2.5 Interna SSD, USB Frontal; Mouse USB óptico, na cor do gabinete, resolução de movimento 1000 DPI, Cabo de 1,8 m, preto, Caixas de Som; Teclado USB, na cor do gabinete, teclas de acesso rápido multimídia e ABNT2 . SISTEMA OPERACIONAL: Windows 10 PRO. Garantia de 36 meses. Equipamento novo.					
	Total: R\$ 80.705,88					